C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 1.307/2019

Autor: José Medeiros

Data da
Apresentação:

12/03/2019

Ementa: Altera o Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 -
Código Penal, para estabelecer como circunstância agravante
da pena a divulgação de cena do crime.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 1.238/2019, nos termos do art. 141 do
RICD. Revejo o despacho inicial de distribuição aposto ao
Projeto de Lei n. 1.307/2019 para incluir o exame pela Comissão
de Segurança Pública e Combate ao Crime Organizado.
Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL 1.307/2019: à
CSPCCO, à CCTCI e à CCJC (mérito e art. 54 do RICD).
Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
Tramitação: ordinário.].

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 29/04/2019